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Rewitalizacja w Łodzi jest inna niż wszystkie. W Poznaniu,
Wrocławiu czy Warszawie remonty prowadzone są na tkance
odbudowanej po wojnie, a więc mającej kilkadziesiąt lat. W
Łodzi niektóre zabytkowe kamienice mają niemal dwa stulecia

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=768
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=768
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=768
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=768
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i są remontowane po raz pierwszy w swojej historii.

Na zdjęciu elewacja kamienicy Beera przy ul.
Piotrkowskiej 243

Piotrkowska 243 w Łodzi. To tu, równolegle do
reprezentacyjnej ulicy miasta, w 1835 r. powstała kamienica
Gottlieba Beera – najstarszy murowany dom w Łodzi. Na ten
cel tkacz Gottlieb Beer otrzymał bankową pożyczkę. Dopuścił
się jednak samowoli budowlanej, wznosząc piętrową
kamienicę zamiast parterowej oficyny, zgodnej z planem i
ówczesnym krajobrazem przestrzennym Piotrkowskiej.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/2/5/csm_2024_11_22_Piotrkowska_243_-_kamienica_Beera_1_4ae2ecfb49.jpg
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Kamienica została utrzymana w modnym wówczas stylu
klasycystycznym i bogato ozdobiona architektonicznymi
detalami. W 1850 r. wprowadziła się tu Rządowa Szkoła
Ewangelicko-Katolicka. W tym czasie fasada budynku została
odrestaurowana i wzbogacona o elementy neorenesansowe.
Samą kamienicę rozbudowano o dwie oficyny i aulę w
podwórzu.

Towarzystwo
Śpiewacze, teatr, wielki
pożar
Od 1910 r. mieściło się tu Łódzkie Męskie Towarzystwo
Śpiewacze, które było ważnym punktem życia kulturalnego i
towarzyskiego łódzkich Niemców. Po II wojnie światowej w
budynku działał Teatr Muzyczny Lutnia – protoplasta łódzkiej
operetki. W latach 90. kamienicę zajęła Filharmonia Łódzka.
Później dom Gottlieba Beera podupadł, strawił go też pożar,
który zniszczył znaczną część zabudowań.

Dzięki programowi rewitalizacji „MIA100” Kamienic”, budynek
został odrestaurowany i odzyskał dawny blask.
Stoosiemdziesięcioletnia kamienica znów zachwyca.
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